

Aanbesteding Levering van WMO-hulpmiddelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gorinchem
Referentie: Z100300

Omschrijving:

Het huren van (nieuwe) Wmo hulpmiddelen, alsook het uitvoeren van dienstverlening op het gebied van selectie, reparatie/onderhoud, maatwerk, nazorg, (na-)aanpassing en ondersteuning zoals nader in het Aanbestedingsdocument gespecificeerd. Tevens valt het WA-verzekeren van specifiek in dit document genoemde hulpmiddelen onder de Opdracht.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 10

1

Vraag

Deze is o.i. niet van toepassing aangezien beide partijen in het kader van de AVG gezien worden als verwerkingsverantwoordelijke. Er dient hierbij dus geen verwerkersovereenkomst gesloten te worden. Wilt u daarom bijlage 10 laten vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Opdrachtgever wil na gunning een verantwoordelijkheidsovereenkomst afsluiten met Opdrachtnemer.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Annex A t/m F

2

Vraag

Onder iedere annex staat dat deze ondertekend moet worden. In de checklist staat echter niet benoemd dat deze ook ingediend moeten worden bij de inschrijving. Het is daarom onduidelijk wat hiervan verwacht wordt. Kunt u hier duidelijkheid over verschaffen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Annexen worden verondersteld ondertekend te worden ingediend rekening houdend met wijzigingen/aanvullingen die in de Nota van Inlichtingen worden genoemd. Annexen dienen te worden geupload tezamen met alle andere documenten die de Inschrijving vormen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Productgroep G9-e-3 blz. 25

3

Vraag

In het prijzenblad is geen mogelijkheid om een huurprijs op te geven voor categorie 9F Diversen. Kan er vanuit gegaan worden dat specifiek per voorziening een huurprijs bepaald dient te worden wanneer deze ook daadwerkelijk ingezet gaat worden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja. Prijzenblad is conform aangepast.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Paragraaf 2.1 blz. 9

- 4
Vraag
Kunt u aangeven waarom u niet over zou gaan tot gunning indien er maar 1 rechtsgeldige inschrijver is ontvangen?
Antwoord
Opdrachtgever is niet verplicht om te gunnen.
Vrijgegeven: 20-12-2018
- Nr:**
- 5
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Hoofdstuk 1 blz. 8
Vraag
U stelt dat aantoonbare nalatigheid binnen 6 maanden voor rekening komt van de Opdrachtnemer. Dient hier te worden gelezen '.... voor rekening van de huidige opdrachtnemer'?
Antwoord
Nee, dit heeft betrekking de beëindiging van de thans af te sluiten overeenkomst
Vrijgegeven: 20-12-2018
- Nr:**
- 6
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Uitstaand bestand
Vraag
Om een goed onderbouwde huurprijs op te geven is een goed beeld van het uitstaande bestand noodzakelijk om in te kunnen schatten wat de onderhoudscomponent is. Graag zouden wij een overzicht ontvangen op voorziening niveau waarin minimaal gespecificeerd is; merk, type, uitvoering, bouwjaar en laatste inzetdatum. Deze moet voorhanden zijn aangezien er wel een gedetailleerd overnamebedrag is vastgesteld.
Antwoord
Het overzicht is op TenderNed te vinden bij documenten onder communicatie.
Vrijgegeven: 20-12-2018
- Nr:**
- 7
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 5.1 Inleiding
Vraag
De overige Inschrijvers ontvangen tegelijkertijd een kennisgeving van voorgenomen Opdracht aan de Inschrijver met de hoogst scorende Inschrijving. Wij verzoeken u om naast de kennisgeving over niet gunning, deze mededeling te onderbouwen waarop de beslissing genomen is. Graag uw akkoord.
Antwoord
Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
Vrijgegeven: 20-12-2018
- Nr:**
- 8
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 3. Inschrijven
Vraag
Inschrijvers ontvangen dit proces verbaal op (verzoek) via TenderNed. Graag ontvangen wij het proces verbaal van opening.
Antwoord
Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
Vrijgegeven: 20-12-2018
- Nr:**
- 9
Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 2.1 Belangrijke data in de aanbestedingsprocedure
Vraag

Streefdatum beschikbaar stellen Nvl is 20 december. (Gezien de feestperiode hopen wij allereerst dat het u ook lukt). Wij verzoeken u een tweede vragenronde te accepteren, om onduidelijkheden over de Nvl / de gegeven antwoorden, alsnog helder te krijgen. Dit komt ten goede aan de inschrijvingen. Graag uw akkoord.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Nee. Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord.

Nr:

10

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Kwalitatieve criteria 1 t/m 3 pag 13 t/m 14

Vraag

U eist: tekstkleur zwart. Graag uw bevestiging dat beeldmateriaal in kleur mag worden toegevoegd.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Nr:

11

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Kwalitatief criterium 1 pag 13

Vraag

Hoe gaat de gemeente om met de situatie wanneer na schouwing blijkt dat middelen niet in correcte staat zijn danwel niet overeenkomen met het ontvangen databestand?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Huidige leverancier heeft verantwoording, herstelplicht.

Nr:

12

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Kwalitatief criterium 1 pag 13

Vraag

Een beschrijving op welke wijze Opdrachtnemer de uitstaande hulpmiddelen van de huidige Opdrachtnemer denkt over te nemen binnen de in het programma van eisen gestelde voorwaarden inclusief communicatie naar Cliënten. Hoe gaat u de huidige leverancier hierop beoordelen, aangezien zij geen hulpmiddelen hoeven over nemen. Graag uw verduidelijking en oplossing over dit criterium inzake een gelijke uitgangspositie voor alle inschrijvers.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

De zittende leverancier zal geen overname van middelen hoeven te organiseren. De zittende leverancier zal beoordeeld worden op communicatie naar Cliënten, openbare media en Opdrachtgever. Daarnaast is hem gevraagd het plan te schrijven als was Gemeente Gorinchem een nieuwe klant.

Nr:

13

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Kwalitatief criterium 1 pag 13

Vraag

Wij verzoeken u om additioneel op het aantal maximum A4, 1 A3 ten behoeve van de planning te accepteren i.v.m. de leesbaarheid. Graag uw akkoord.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Nr:

14

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Kwalitatieve criteria 1 t/m 3 pag 13 t/m 14

Vraag

Per criterium heeft een maximaal aantal A4 vermeldt. Graag uw bevestiging dat dit maximum exclusief afbeeldingen is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Juridische eis j-e-1 pag 28

15

Vraag

Wat zouden redenen zijn om niet tot verlenging van de overeenkomst over te gaan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Niet naar (algemeen) behoren presteren.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Juridische eis j-e-1 pag 28

16

Vraag

Na afloop van de initiële Overeenkomst van vier jaar bestaat een eenzijdige optie voor Opdrachtgever tot verlenging van de Overeenkomst voor een periode van maximaal drie maal twaalf maanden onder dezelfde voorwaarden en condities. De totale contractduur van de Overeenkomst bedraagt derhalve maximaal zeven jaar. Inschrijver gaat hiermee akkoord. Wij verzoeken u om de optie tot verlenging wederkerig te maken, zodat beide partijen de keuze hebben om tot verlenging over te gaan.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Opdrachtgever verklaart deze bepaling wederkerig.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Kwalitatief criterium 2 blz 13 +14

17

Vraag

Indien opdrachtnemer beschikt over een klantenportaal. In uw document heeft u het over cliënten en opdrachtgever. Graag uw verduidelijking over wat u bedoelt met klantenportaal?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

"De beschrijving hiervan maakt onderdeel uit van de beschrijving van het geheel. Inschrijver geeft in krachtige en SMART bewoordingen aan hoe na gunning, met ingang van de overeenkomst, aan de gestelde eisen en de aangeboden wensen wordt voldaan. In deze beschrijvingen worden de gevraagde onderdelen beknopt maar duidelijk uiteengezet. Het subsubcriterium wordt beoordeeld op c.q. aan de hand van de volgende subsubsubcriteria: - De helderheid van de voorgenomen communicatie, het betrekken van alle stakeholders, de logische samenhang en het proces worden beoordeeld. Is er sprake van meerwaarde voor de cliënt en de gemeente? Indien Inschrijver beschikt over een digitaal klantenportaal (of voornemens is dit binnen 6 maanden te realiseren) waar realtime kan worden gezien wat de status van o.a. de aanvraag is, wordt opdrachtnemer uitgenodigd hierover inzicht te geven. Indien het voor Opdrachtgever mogelijk is om in een demo-omgeving kennis te nemen van de mogelijkheden kan worden volstaan met het aanreiken van de inloggegevens."

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Evaluatie blz 15

18

Vraag

Ieder commissielid kwalificeert het te beoordelen onderdeel op basis van de onderstaande tabel en geeft aan welke beschrijving in de kolom 'Evaluatie' het meest overeenstemt met hetgeen is ingediend en noteert vervolgens de waardering die daarbij hoort (aangegeven in kolom 'Waardering'). Hoe komt de commissie vervolgens tot een eindbeoordeling? Worden de beoordelingen per vraag besproken en moet er consensus zijn? Of worden alle beoordelingscijfers bij elkaar opgeteld en gedeeld door het aantal leden. Graag uw toelichting.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

De beoordelingen worden per vraag besproken en er moet consensus zijn.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Evaluatie blz 15

19 **Vraag**
Evaluatie vindt plaats met de cijfers 10 - 8 -6 - 3 - 1 - 0. Zijn tussenliggende cijfers ook mogelijk om te krijgen?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-12-2018
Nee

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Beoordelingscommissie blz14

20 **Vraag**
Welke functies of rollen zijn vertegenwoordigd in uw commissie?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-12-2018
Zorgadviseur (2), Beleidsmedewerker Wmo (1), Teamleider Wmo (1), Sr. Inkoper (1), Wmo adviesraad/gehandicaptenplatform (1).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Categorie indeling blz. 21 +22

21 **Vraag**
Aanbestedende dienst maakt onderscheid in de handbewogen rolstoelen middels 4 categorieën. Wij vragen ons af of u de categorie 2 en 4 wellicht op een andere manier zou kunnen vaststellen. De huidige omschrijving is voor ons niet geheel duidelijk. Klopt onze aanname dat u actieve, vouwbare rolstoelen onder categorie 2 wilt voegen?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-12-2018
Ja, dat klopt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Verwerkersovereenkomst

22 **Vraag**
Wij zijn van mening dat er geen sprake is van een verwerkingsverantwoordelijke - vewerkers relatie in de zin van de AVG, daar de opdracht is het leveren van hulpmiddelen. De opdracht behelst NIET het verwerken van persoonsgegevens in opdracht van gemeente. Diverse andere gemeenten alsmede de Autoriteit Persoonsgegevens nemen ook het standpunt in dat leveranciers van hulpmiddelen geen vewerker in de zin van de AVG zijn bij het leveren en onderhouden van hulpmiddelen, conform de bepalingen van de wet zijn in zo'n situatie beide partijen verwerkingsverantwoordelijken in de zin van de AVG. Leverancier kan dan ook niet akkoord gaan met een rol als verwerker, daar zij dat niet is in de zin van de AVG. Leverancier verzoekt u deze verwerkersovereenkomst integraal te laten vervallen en een nieuwe overeenkomst, een verantwoordelijke-verantwoordelijke overeenkomst al dan niet na gunning overeen te komen, waarbij onder meer afspraken worden gemaakt over het delen van data, gebruik van de data en afspraken inzake datalekken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-12-2018
Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Opdrachtgever wil na gunning een verantwoordelijkheidsovereenkomst afsluiten met Opdrachtnemer.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Pagina 43, raamovereenkomst artikel 5 lid 7

23 **Vraag**

Wij begrijpen de inhoud van lid 7 niet in het kader van de aard van de overeenkomst. Leverancier verzoekt u dit artikel te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Lid 7 van artikel 5 in de Concept Overeenkomst kan vervallen

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 27, Annex D c-e-8

24

Vraag

Wij nemen aan dat u hier bedoelt het afsluiten van een WA verzekering voor een hulpmiddel voor zover dat wettelijk verplicht is?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 27, Annex D c-e-7

25

Vraag

Deze eis lijkt innerlijk tegenstrijdig, omdat er een cumulatief criterium wordt gehanteerd: EN tekenen gebruikersovereenkomst EN ingebruiknemen. Het ingebruiknemen kan eventueel pas veel later dan ondertekening van de gebruikersovereenkomst. Dit kan discussie opleveren over het moment van ingebruikneming. Leverancier verzoekt u alleen het moment van de ondertekening van de gebruikersovereenkomst als aanvangsmoment te hanteren voor de huurkosten, daar de overeenkomst pas op moment van levering wordt getekend. Dit versimpeld het proces. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Opdrachtgever verwacht van Opdrachtnemer dat een Gebruikersovereenkomst pas ter ondertekening aangeboden wordt indien het middel daadwerkelijk aan client afgeleverd is en adequaat door client gebruikt kan worden.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Annex A inschrijfeisen

26

Vraag

Wij gaan ervan uit dat u bekend bent met de onwenselijkheid van de 'race to the bottom' t.a.v. tarieven binnen de Wmo, daar dit niet ten goede komt aan de kwaliteit van de dienstverlening aan inwoners. U stelt thans slechts de eis dat symbolische bedragen niet zijn toegestaan, hetgeen strategisch inschrijven mogelijk maakt, zo ook onder kostprijs inschrijven. Onder kostprijs kunnen inschrijven brengt onwenselijke gevolgen voor de markt met zich mee en behelst ook een risico voor de toekomstige dienstverlening. Dit zeker in combinatie met het gegeven dat 50% van de EMVI bestaat uit de huurprijs en slechts 35% bestaat uit kwaliteit van de dienstverlening aan uw inwoners. Het zwaartepunt ligt dan ook op prijs naar de mening van Leverancier. Bent u in dat kader bereid het principe van de AmvB reële prijzen Wmo van toepassing te verklaren op deze aanbesteding en de daarin te hanteren prijzen te laten voldoen aan deze AmvB?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

"Nee. De AmvB heeft betrekking op alle Wmo voorzieningen met uitzondering van hulpmiddelen en woonvoorzieningen en is derhalve niet van toepassing op deze aanbesteding. De opdrachtgever behoudt zich uitdrukkelijk het recht voor kennelijk onredelijke en/of irreële en/of ongeloofwaardige (eenheids-) prijzen, dan wel de betreffende inschrijving terzijde te leggen en/of de betreffende inschrijver uit te sluiten van (eventuele) gunning van de overeenkomst (opdracht). De opdrachtgever is uitdrukkelijk niet gebaat bij strategische en/of manipulatieve inschrijvingen. Onder een manipulatieve inschrijving wordt in deze verstaan: "Een inschrijving waarmee een inschrijver de gunnings- c.q. beoordelingssystematiek bewust en in strijd met de kenbare bedoelingen van de aanbestedende dienst om realistische en marktconforme prijzen aan te (moeten) bieden, op slinkse wijze beïnvloedt en waarbij de grenzen van een geoorloofde strategische inschrijving zijn/worden overschreden. En/of een inschrijving waarbij de beoordelingssystematiek zo wordt gemanipuleerd dat het daarmee door de aanbestedende dienst beoogde doel wordt verstoord." Benadrukt wordt, dat de opdrachtgever (slechts) geïnteresseerd is in aanbiedingen, waarvoor de inschrijver/opdrachtnemer de opdracht ook daadwerkelijk, naar tevredenheid van opdrachtgever en opdrachtnemer, voor een eerlijke en marktconforme prijs kan uitvoeren. Hetgeen bijvoorbeeld voordelen zal hebben tijdens de uitvoering (-periode) van de opdracht respectievelijk de voortgang daarvan. "

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 8, Overname einde contract,

27

Vraag

"U stelt bij de overname aan het einde van het contract dat opdrachtnemer ten minste onderstaande gegevens aan moet leveren:

- de relevante NAW gegevens van de Cliënt;
- categorie, merk, type, bouwjaar, datum van aflevering en identificatienummer en leeftijd van het hulpmiddel;
- aanschafwaarde en restwaarde;
- logboek van ieder hulpmiddel;
- datum uitgave bij cliënt;
- maatgegevens inclusief actuele aanpassingen;
- aanpassingsgegevens; - Waarde bij aanschaf; - Huidige waarde.

Kunt u bevestigen dat deze gegevens ook op het huidige uitstaande bestand worden gedeeld met de winnende inschrijver?

"

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja, dat klopt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 14, Kwalitatief criterium 3, transport

28

Vraag

U stelt dat wij de transportbewegingen moeten omschrijven van grondstof tot eindfabricaat. Het omschrijven van alle transportbewegingen van alle grondstoffen en middelen is ondoenlijk. Gaat u er daarom mee akkoord dat wij de transportbewegingen van leverancier tot eindgebruiker beschrijven? Gaat u hier niet mee akkoord, wat verwacht u dan precies wat we opschrijven?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Pagina 13, kwalitatief criterium 2, communicatie
- 29
- Vraag**
- Leveranciers worden uitgenodigd om een beschrijving van het klantportaal toe te voegen. Wij gaan er dus vanuit dat daar punten op gescoord kunnen worden. Hoe is de beoordeling van dit onderdeel in relatie tot de rest van kwalitatief criterium 2?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 20-12-2018**
- "De beschrijving hiervan maakt onderdeel uit van de beschrijving van het geheel. Inschrijver geeft in krachtige en SMART bewoordingen aan hoe na gunning, met ingang van de overeenkomst, aan de gestelde eisen en de aangeboden wensen wordt voldaan. In deze beschrijvingen worden de gevraagde onderdelen beknopt maar duidelijk uiteengezet. Het subsubcriterium wordt beoordeeld op c.q. aan de hand van de volgende subsubsubcriteria: - De helderheid van de voorgenomen communicatie, het betrekken van alle stakeholders, de logische samenhang en het proces worden beoordeeld. Is er sprake van meerwaarde voor de cliënt en de gemeente? Indien Inschrijver beschikt over een digitaal klantenportaal (of voornemens is dit binnen 6 maanden te realiseren) waar realtime kan worden gezien wat de status van o.a. de aanvraag is, wordt opdrachtnemer uitgenodigd hierover inzicht te geven. Indien het voor Opdrachtgever mogelijk is om in een demo-omgeving kennis te nemen van de mogelijkheden kan worden volstaan met het aanreiken van de inloggegevens."
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Pagina 20, fa-e-1
- 30
- Vraag**
- In fa-e-1 stelt u dat wij het PVE opstellen op basis van de medische situatie van de cliënt en de daar aan gerelateerde beperkingen en belemmeringen. Wij gaan ervan uit dat de medische situatie van de klant door u wordt omgezet in een functioneel programma van eisen, kunt u dit bevestigen?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 20-12-2018**
- Ja, dat klopt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Pagina 21 t/m 24, Annex C, g1-e- 1 t/m g9-e-2
- 31
- Vraag**
- Het is ons opgevallen dat er geen tilliften worden uitgevraagd. Is het correct om te veronderstellen dat deze buiten de scope van de opdracht vallen?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 20-12-2018**
- Ja, dat klopt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Pagina 23; g7-e-1, laatste bullit
- 32
- Vraag**
- U stelt dat wij de snelheid en het veercomfort van scootmobielen dienen af te stemmen op de fysieke en medische eigenschappen van de cliënt. Bedoelt u daarmee dat wij de snelheid en het veercomfort van de scootmobiel afstemmen op het functioneel programma van eisen wat u aanlevert?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 20-12-2018**
- Ja, dat klopt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Prijzenblad

- 33 **Vraag**
De huurprijs totaal per maand van categorie 10, 10a en 10b bevat geen formule. Kunt u dat aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-12-2018**
Ja. Prijzenblad is conform aangepast.
- Nr:**
- 34 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Pagina 8, paragraaf 1, hulpmiddelenbestand
Vraag
U stelt dat de waarde van de over te nemen middelen is vastgesteld op EUR 945,426,95. Om te weten waar wij een dergelijke investering voor moeten doen en om u aan de hand daarvan een passende aanbieding te kunnen doen, ontvangen wij graag een overzicht met de onderliggende hulpmiddelen. Kunt u ons voorzien van een dergelijke lijst, inclusief artikelnaam, BCP, eerste verstrekingsdatum, bouwjaar en nieuwe categorie indeling?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-12-2018**
Het overzicht is op TenderNed te vinden bij documenten onder communicatie.
- Nr:**
- 35 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Pagina 17, Annex B, g-e-5
Vraag
Volgens Tenderned dienen wij de balans, dus de jaarrekening in te dienen. Hier wordt in het bestek echter niet over gesproken. Moeten wij in dezer uitgaan van het bestek of Tenderned? Indien wij de jaarrekening wel in moeten dienen, en het gaat om een geconsolideerde jaarrekening, dienen we dan ook bijlage 8, beroep op bekwaamheid derde in te vullen en een UEA van derde mee te sturen?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-12-2018**
Deze eis geldt alleen voor de (definitief) gegunde partij. Indien deze partij tot een concern behoort (b.v. als moeder-, dochter- en/of zusterbedrijf) en een beroep doet op de draagkracht van het concern, bijvoorbeeld op het gebied van financiële - en/of economische draagkracht, technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten, dient een geconsolideerde jaarrekening te worden ingediend alsmede bijlage 8 en een separate UEA te worden ingevuld. Indien beroep gedaan wordt op een andere derde (bijvoorbeeld een onderaannemer) dan dient alleen bijlage 8 en een UEA te worden ingevuld en ondertekend te worden bijgevoegd.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Pagina 29, SROI
Vraag
Aangezien een aanzienlijk deel van de opdrachtsom bestaat uit producten, is 5% SROI fors. In de markt is het gebruikelijk om SROI op te nemen als een percentage van de loonsom. Bent u bereid de SROI eis bij te stellen naar 3% van de loonsom?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-12-2018**
Opdrachtgever past deze eis aan naar 5% van de loonkosten.
- Nr:**
- 37 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Pagina 28, verlengen van de overeenkomst, j-e-1
Vraag
De te sluiten raamovereenkomst kent een eenzijdige optie tot verlenging.
A. Wij willen u vragen om het verlengen van de overeenkomst alleen mogelijk te maken na instemming van beide partijen. Gaat u hiermee akkoord?
B. Indien u niet akkoord gaat met A: Bent u bereid om af te zien van verlenging indien leverancier aan kan tonen dat (bv. door wijzigingen in landelijke wet- en regelgeving) omstandigheden zodanig zijn veranderd dat verlenging onder dezelfde voorwaarden en condities economisch niet van leverancier geveerd kan worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Opdrachtgever verklaart deze bepaling wederkerig.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Pagina 19, Rijlessen bij passing

38

Vraag

U stelt dat opdrachtnemer voor opdrachtgever kosteloos rijlessen verzorgt indien bij passing blijkt dat deze nodig zijn alvorens bij positief resultaat tot levering van het hulpmiddel over te gaan. Om maximaal hoeveel rijlessen gaat het? Gaat u akkoord met maximaal drie kosteloze rijlessen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja. Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Milieuverklaring

39

Vraag

In eis g-e-3 heeft u het over een milieuverklaring. Is het indienen van het certificaat voor het milieumanagementsysteem, ISO 14001 voldoende? Zo niet, heeft u een format voor de milieuverklaring zoals u deze wilt ontvangen? Dit document staat ook niet in de checklist. Klopt onze aanname dat de milieuverklaring ook pas na de gunningsbeslissing ingediend moet worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja, het volstaat om (een kopie van) het ISO 14001 certificaat toe te voegen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Stukken tendered

40

Vraag

Volgens Tendered moeten wij een GVA, verklaring belastingdienst en balans/balansuittreksel indienen. Klopt onze aanname dat dit na de gunningsbeslissing dient te gebeuren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja, dat klopt.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Pagina 14, kwalitatief criterium 3

41

Vraag

Klopt onze aanname dat we voor Kwalitatief Criterium 3 vier aparte documenten (Recycling gebruikte hulpmiddelen, transport, innovatie, social return) dienen in te leveren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja, uw aanname klopt. Wij willen graag vier aparte documenten ontvangen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Pagina 8, Begin en eindregeling

42

Vraag

U heeft de volgende eindrekening opgesteld: BCP - 20%, met lineaire afschrijving in 7 jaar (voor alle kindervoorzieningen/douche en toiletvoorzieningen geldt 5 jaar) naar een vaste restwaarde van 5%. De restwaarde van 5% is niet terug te vinden in de overnameregeling. Geldt ook voor de overnameregeling een restwaarde van 5%?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-12-2018

Ja, dat klopt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Annexen

43

Vraag

Het ondertekenen en indienen van de annexen is niet opgenomen in de checklist maar er staat wel een veld voor ondertekening onder elke annex. Veronderstellen we het correct dat de annexen niet ondertekend ingediend moeten worden omdat we met de UEA ook al verklaren akkoord te gaan? Indien onze aanname niet correct is en de annexen wel ondertekend en ingediend moeten worden, bent u zich er dan van bewust dat alle aanpassingen die uit de NVI komen aangepast moeten worden in de annexen voordat er ondertekening kan plaats vinden? Kunt u dan ook aangeven waar we de annexen moeten uploaden in Tendered?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Annexen worden verondersteld ondertekend te worden ingediend rekening houdend met wijzigingen/aanvullingen die in de Nota van Inlichtingen worden genoemd. Annexen dienen te worden geupload tezamen met alle andere documenten die de Inschrijving vormen.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 60, Bijlage 12 - verzekering

44

Vraag

Veronderstellen wij het correct dat indien wij beschikken over een kopie van een polisblad met de vereiste minimale dekking dat wij het eerste stuk van bijlage 12 'wettelijke aansprakelijkheidsverzekering' niet hoeven in te vullen en we dus alleen de 'overzichtclausule' invullen? Veronderstellen wij het ook correct dat alleen bijlage 12 bij gunning ingediend moet worden en dat het polisblad pas vijf dagen na de gunningsbeslissing ingediend moet worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Ja, dat klopt.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Pagina 17, Annex B - Bijlage 13 - Kwaliteit certificaat

45

Vraag

In eis g-e-2 schrijft u dat 'in het geval inschrijver beschikt over een certificaat waaruit deze conformering blijkt, dient deze (samen met Bijlage 13) binnen vijf werkdagen na bekendmaking van de gunningsbeslissing door (in beginsel) de beoogde winnaar te worden overlegd'. In de checklist staat bijlage 13 echter wel in het rijtje. Dienen wij het ISO-certificaat en bijlage 13 bij de inschrijving in te dienen of na de gunningsbeslissing.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-12-2018

Na de gunningsbeslissing.